



## حکمت ایرانی اسلامی در اخلاق پزشکی مبنا قرار گیرد

مهرزاد کیانی، عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در گفت و گو با خبرگزاری بین المللی قرآن (ایکننا) استفاده و بازگشت به حکمت ایرانی اسلامی را در تدوین اخلاق فضیلت گرا و حرفه ای پزشکی را مؤثر دانست و عنوان کرد: فرهنگ اسلامی و ایرانی چنان گسترده است که هیچ منافاتی با اخلاق پزشکی امروز دنیا ندارد. اصل عدالت، سودمندی برای بیمار و احترام به شان و کرامت انسانی او، عدم آسیب رسانی به بیمار در تعالیم و احادیثی که به ما رسیده است وجود دارد و برای رسیدن به اخلاق فضیلت گرا در پزشکی باید از آن استفاده شود. وی افزود: بسیاری از تعالیم اسلامی، بر مبانی صحیح ارتباطات انسانی و اخلاق نیکو تاکید دارند، بامبراکرم (ص) هم می فرمایند «من آمده ام تا اخلاق را ارتقا بدهم». ما با استفاده از این مبانی می توانیم اخلاق حرفه ای و انسانی را در میان پزشکان خود ترویج داده و همزمان با کشورهای دیگر و البته با توجه به خصائص فرهنگی آن کشور، دیالوگ اخلاق پزشکی داشته باشیم. اخلاق های پزشکی منبعث از ادیان توحیدی مشابه انددانشیار گروه اخلاق پزشکی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی ادامه داد: اخلاق پزشکی که بر ادیان توحیدی پایه گذاری شده باشند، چندان با هم متفاوت نیستند زیرا ادیان توحیدی بر مهربانی، شفقت و راستگویی تاکید دارند. کیانی ضمن اشاره به بازگشت اخلاق پزشکی به اخلاق حرفه ای و فضیلت گرا با تکیه بر بنیان های اخلاق دینی عنوان کرد: نزدیک ۴ دهه است که حرفه ای گرایی و اخلاق فضیلت گرا که مبنای آن بنیان های دینی در ادیان توحیدی است؛ به دنیای پزشکی بازگشته است، این در حالیست که در ایران و با توجه به تاریخ درخشانی که در این زمینه وجود دارد؛ نزدیک دو سال است که تدوین این نوع اخلاق در دانشگاه های علوم پزشکی آغاز شده است. فضیلت گرایی پدیده های غیر اخلاقی در عرصه پزشکی را کاهش می دهد. همچنین در ادامه توجه به اخلاق حرفه ای و ترویج فضیلت گرایی را در کاهش پدیده های غیر اخلاقی در عرصه پزشکی مانند آنچه که به نام زیرمیزی مشهور شده است، مؤثر قلمداد و اظهار کرد: یکی از پدیده هایی که به عنوان زیرمیزی از آن یاد می شود، علاوه بر اینکه با کرامت انسان ناسازگار است از منظر اخلاق حرفه ای پزشکی نیز مذموم بوده و پدیده ای است که باید با آن برخورد شود، در این راستا حرفه ای گرایی و توجه به فضائل اخلاقی و تقویت آن با توجه به

تعالیم فرهنگی و دینی می تواند تا حدود بسیار زیادی از رواج این پدیده پیشگیری کند. تعریف سیستم های ملی و عمومی سلامت کاهش پدیده زیر میزی را به دنبال دارد. کیانی همچنین در رابطه با پیشگیری از پدیده زیرمیزی در میان پزشکان یادآور شد: به نظر می آید اگر ساز و کارهای نظام سلامت و ارتباط بین پزشک و بیمار اصلاح شود، نیز سیستم های ملی و عمومی سلامت یعنی سیستم هایی که از بیمه سلامت برای بیماران برخوردارند تعریف، و نظام ارجاع مانند بیشتر کشورهای دیگر درست شود جلوی رواج این پدیده را تا حد زیادی می توان گرفت.

کد خبر: ۲۱۱۷۰۷۳۵

اطلاعات تکمیلی:

جهت گیری:

رتبه:

گروه اختصاصی: درمان

اخبار مرتبط:

✓ سلامت: حکمت ایرانی اسلامی در اخلاق پزشکی مبنای فرار گیرد



منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

گروه: علمی پزشکی

تاریخ خبر: ۱۳۹۴/۰۱/۰۷

## ۸۴۹۳ کیلوگرم مواد غذایی فاسد و غیر مجاز معدوم شده است

مهندس قنبری مدیر گروه بهداشت محیط و حرفه ای معاونت امور بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در گفتگو با خبرنگار بهداشت و درمان باشگاه خبرنگاران با اشاره به اینکه تعداد بازدید انجام شده از زمان آغاز طرح بسیج سلامت نوروزی اظهار داشت: تاکنون ۱۸۰۳۵ مرکز تهیه، عرضه و فروش مواد غذایی، ۴۶۱۸ امکنه عمومی و ۱۲۵۷ امکنه بین راهی مورد بازدید قرار گرفت. همچنین معرفی ۸۹ متخلف از قوانین بهداشتی به دادگاه، کشف و معدوم سازی ۸۴۹۳ کیلوگرم مواد غذایی فاسد و غیرمجاز و ۶۲۲۸ مورد کلرسنجی آب شرب انجام شده است. وی ادامه داد: از دیگر اقدامات انجام شده می توان به صدور ۶۳۷۱ کارت بهداشت، پلمپ ۶۹ مرکز و امکنه غیر بهداشتی، ۶۲۴ مورد نمونه برداری میکروبی از آب آشامیدنی، ۳۷۴ مورد نمونه برداری مواد غذایی و ۳۹۸ مورد برخورد با دستفروشان دوره گرد اشاره کرد. وی در خاتمه اعلام کرد: هموطنان عزیز می توانند تا پایان تعطیلات نوروزی (۱۵ فروردین ۹۴) در صورت مشاهده هرگونه تخلف بهداشتی ضمن تماس با شماره ۱۴۹۰ فوریت های سلامت وزارت بهداشت، شکایات خود را مطرح کنند تا در اسرع وقت مورد رسیدگی قرار گیرد. انتهای پیام/

کد خبر: ۲۱۱۸۰۲۰۷

اطلاعات تکمیلی:

جهت گیری:

رتبه:

گروه اختصاصی: بهداشتی



منبع: تسنیم

گروه: سایر رسانه ها

تاریخ خبر: ۱۳۹۴/۰۱/۰۷



## احتمال خطر سکتة چگونه افزایش و کاهش می یابد

به گزارش گروه رسانه های خبرگزاری تسنیم، گرفتگی رگ، پارگی آن و حرکت لخته خون را عامل بروز سکتة های مغزی عنوان کرد و اظهار داشت: فشار و چربی خون بالا، مصرف سیگار و مواد مخدر، سابقه خانوادگی و کم تحرکی جزو عواملی محسوب می شود که در ابتلا به سکتة های مغزی است.

این متخصص مغز و اعصاب با تاکید بر داشتن سبک زندگی سالم با مصرف مواد غذایی کم نمک و کم روغن و تحرک کافی، گفت: سکتة مغزی که بر اثر گرفتگی رگ رخ می دهد، در ایران ۱۰ سال زودتر از سایر کشورهای دنیا است، افزایش چربی، فشار و قند خون، چاقی و مصرف سیگار فرد را مستعد گرفتگی رگ و سکتة های مغزی می کند.

رئیس انجمن علوم اعصاب ایران ادامه داد: همه افراد به ویژه افرادی که سابقه خانوادگی مشکلات عروقی دارند باید فشار، چربی و قند خون خود را کنترل کنند و با مصرف مواد غذایی سالم مانند میوه ها، سبزی ها و لبنیات تازه و کم چرب مانع از بروز سکتة های مغزی در خود شوند.

این نوروژیست تصریح کرد: ذخایر گلوکز و اکسیژن در مغز محدود است و به محض کاهش آنها مغز با مشکل جدی مواجه می شود، بنابراین باید فرد مبتلا به سکتة های مغزی را هرچه سریعتر به نزدیکترین مرکز درمانی ارجاع داد.

عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی خاطرنشان کرد: آموزش به افراد جامعه برای داشتن سبک زندگی سالم با مصرف مواد غذایی سالم و تحرک کافی و شناساندن عوامل مستعد کننده سکتة های مغزی و علایم آن برای مدیریت موقعیت هایی که در آن فردی دچار سکتة های مغزی می شود. ضروری است.

منبع: فارس

انتهای پیام/

بازگشت به صفحه سایر رسانه ها

کد خبر: ۲۱۱۷۰۸۶۷

اطلاعات تکمیلی:

گروه اختصاصی: درمان

رتبه:

جهت گیری:



منبع: سلامت

گروه: سیاسی

تاریخ خبر: ۱۳۹۴/۰۱/۰۷

## از مراکز بهداشت و شبکه های بهداشتی درمانی تحت پوشش دانشگاه بازدید کرد

به گزارش خبرگزاری طبنا؛ در این برنامه دکتر عرشی ضمن بازدید از بخشهای ستاد مراکز بهداشت شمال و شرق و همچنین ستاد شبکه بهداشت و درمان شمیرانات از نزدیک نحوه ارائه خدمات به هموطنان را مورد بررسی قرار داد و آن را مثبت ارزیابی کرد.

معاون بهداشت دانشگاه همچنین در ادامه از ستادهای شبکه بهداشت و درمان قرچک، ورامین، پیشوا و پاکدشت بازدید کرد و در این بازدیدها ضمن تبریک سال نو و تقدیر از زحمات کارکنان این مراکز که در ایام تعطیلات مشغول ارائه خدمت به هموطنان و رفع نیازهای بهداشتی و درمانی آنان هستند، سالی سرشار از سلامتی و توفیق برای آن ها آرزو کرد. سپس دکتر عرشی از مراکز بهداشتی درمانی آبسرد و رودهن و همچنین اورژانس ۱۱۵ آبسرد و رودهن بازدید کرد و ضمن تبریک سال نو و گفتگو با کارکنان این مراکز از تلاشهای بی شائبه آنان در راستای ارائه خدمت شایسته به مردم قدردانی کرد. انتهای پیام/ منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

کد خبر: ۲۱۱۷۳۰۴۸

اطلاعات تکمیلی:

گروه اختصاصی: بهداشتی

رتبه:

جهت گیری:

اخبار مرتبط:

✓ باشگاه خبرنگاران جوان: از مراکز بهداشت و شبکه های بهداشتی درمانی تحت پوشش دانشگاه بازدید کرد